ralibus vel specialibus, quorumcumque
tenorum existant, per quae, praesentibus

non expressa vel totaliter non inserta,

effectus earum impediri valeatquomodo-

libet vel differri, et de quibus quorum-
que totis tenoribus habenda sit in nostris

litteris mentio specialis
,

proviso quod

ipsa ecclesia Sanctae Mariae debitis pro-

pterea non fraudetur obsequiis, et ani-

marum cura in ea nullatenus negligatur,

sed illius congrue supporlentur onera con-

sueta. AuUi ergo omnino etc. Si quis au-

Icin etc.

Datum Romae apud S. Petrum, anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

genlesimoseptuagesimo quinto, idi ms iu-

lii, jiontificatus nostri anno iv.

Dat. die 15 iulii 1575, pontif. anno iVi

CLXXXVII

Confirman tur privilegia

m il il ine Sanctorum Mauritii et Lazari^.

Sregorius episcopns, servai servornm Dei,

ad perpetnam rei memoriam.

Pro apostolicae servituiis onere, et no- EiorJ.uoi.

ì Ex Regesl. in Secret. Breviam.
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bis commissa omnium Cliiisli poiuilorum

cura, maglia cor iinstruiii cNiilIal laelilia,

ciim in iis, quae ; d Dei lidem ci gloriam

propagaiiiliiii inslilula et dircela siinl,

siiscepluiii consilium re ipsa comproba-

lur, et, largiente Domino, oplalum cerni-

tili- inciementum. Qiiod nuper usu ve-

bore, maxiinaque lalis dncis virtute ac

summa rerum bellicarum peritia, ma-
gnum adiumentum recepturos esse, dic-

tiqucEinmanuelisPliilibcrti ducis suppli-

cationibus inclinati, ad laudem et glo-

riam Dei omnipotenlis, ac fidei calholi-

cac in dictis Sabaudiae etPedemonlisre-

iiisse compei'tum est de mililiis Sanclo- I gionibusdefensionem, acuniversac Italiae

rum Maurilii et Lazari, sub Regula San-

cii Augustini pridem a nobis, postquam

alteram institueramus, suadente necessi-

tate, coniunctis, ex quibus, ut lam egie-

gium de se virtutis specimen emicuit, ita

malora in diessperamus reipublicae chri-

stianae commoda provenlura.

§ 1. Quidem ante biennium cum dile-

ctus filius nobilis vir Emmanuel Philiber-

lus, Sabaudiae dux , niagnus dictarum

militiarum magister, prò sua pietale et

jirudentia, consideratis diligenter peri-

culis quae Sabaudiae et ceteris ditionis

suae populis ab baereticis circumiacen-

libus, et praescitim abGeneva, haeresum

fonte, imminebant, nobis exponi fecissel

se, ad haecmala propulsanda, etad tuen-

dam augendamque religionem catholicam

in locis sibi subiectis, cupere ut, ex de-

lectis omnis generis cbrisliani populi mi-

litibus, una, ex sancla buius Sedis au-

ctorilate, militia sub B. Mauritii marty-

ris eiusdem ducis antecessorumque ipsius

praocipui piotectoris nomine confìcere-

tur. Nos^ optimo illius Consilio ac ipso

iiiaioribusque (mus clarissimis et prae-

sluntissinàs principibus digno animo com-

mendato, prospicientes ipsam sic consti-

luendam niililiam maximo usui et prae-

sidio fore non solum Sabaudiae etPede-

monlis provinciis, sed loti eliam Italiae,

ad sustinendos et propellendos quosvis

baerelicoruiii et infidelium impelus, ac

opportunissiiiiiini il)i piopiignaculum, mu-
nimenluni et auxilium habiluros, nosque

et Ecclesiam Piomanam ac universam cliri-

stianam rempublicain ex ipso militiae ro-

liull. n^'in. Voi. Vili. 00

totiusque cbrislianae reipublicae salutem

et commodum, unam militiam, sub in-

vocatone Sancii Mauritii martyris et Re-

gula Cistcrciensi, per universum chri-

slianum orbem, cuius suprema sedes et

militum conventus in loco ab eodem
Emmanuelc Pbiliberto duce in Sabaudia

statuendo et assignando perpetuo esset;

et in ipsa militia unum magistratum ma-

gnum vocanduni , supremam eiusdem

mililiae dignitatem, prò uno magistro,

qui illius caput esset, cum eo
,
qui sibi

expedire videretur, militum et ministro-

rum numero, qui milites, cum unica tan-

tum et virgine coniugati, ad habitum et

professionem regularem admitli, seu qui

prò tempore admissi forent matrimonium

cum simili virgine et unica dumtaxat

contrahere possent, alias vero ipsi casti-

tatem coniugalemetobedienliam expressc

profilerentur; cum mensa magistrali, ol-

ficiis, iuribus, iurisdiclionibus et insigni-

bus consuelis, ad aliarum huiusmodi mi-

litiarum instar, ex lune prout poslquani

ipse Emmanuel Philibertusdux dolem an-

nui reditus quindecim millium sculo-

rum de propriis et patrimonialibus bonis

suis illi constituissct, et e contra, aucto-

ritale apostolica perpetuo ereximus et

inslituimus, ac illi sic erectae eiusque

mensae dictam dolem quindecim millium

scutorum eliam perpetuo applicavimus

et appropriavimus, ila ut liceret eidem

Emmanueii Pbiliberto duci etpro tempore

exislenti magno magistro bonorum dictae

dotis corporalem possessionem seu quasi

libere apprebendere et perpetuo relinere.
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Miislslmlum

Ordinis Sabau-

diaeducìbus as-

slgnatuDi, et

omnia ad Ordi-

nera ipsum ne-

cessaria piae-

slanda cooces-

""ilo miJ.I.ARII'M

fiuctusquo ci provenlii? in suos et dictae

militiae usus et ulililatem converterf,

cuiusvis liccntia minime requisita. -

§ 2. Et nihilominus magistratum prae-

dictum ab eius priniaeva erectione va-

cantem, cum omnibus iuribus et perli-

nentiis suis, praediclo EmmanueliPhili-

berto duci eiusque successoribus omni-

bus Sabaudiae ducibus, qui pariler ma-

gni magistri essent, in perpeluum con-

cessimus et assignavimus; ipsis praete-

rea et eorum singulis liberam facullatem

tribuimus ut, quot illis visi forent, mili-

tes nobiles aut optima virtule cogniios,

vel alios prò eorum arbitrio vel statuto

qualificatos, ex omnibus nationibus, post

lactam ab ipsis, iuxta formam litteris

nostris adnotatam, catbolicae fidei pro-

fessionem, ad babitum et regularem pro-

fessicnem admitlere, ac etiam in quibus-

cumque mundi parlibus prioratus, baiu-

livatus^ praeceptorias et alia beneficia

dictne militiae erigere^ eiusque sic cre-

di? patrimonialia etlaicalia bona eorum,

qui illa relinquere voluissenl, dolis no-

mine assignare. Juspalronatum fundato-

ribus seu dc^latoribus id peientibus va-

lide reservare, quod sic reservalum idem

robur eamdemque vim et effìcaciam ob-

tineret, quam haberet si a nobis conces-

sum fuisset. Necnon provincias et natio-

u'-s dividere, et ex erigendis dictae mili-

ti;. 3 benefjciis, quaeprioralus, quae prae-

cei l<)riae, quae superiora vel inferiora

bc. ficia esse; eaque et eorum singula

quu. Tructus habere; et tam ipsa quam

illa linentes quae onera supporlare;

ad ili;, quoque admiltendi quibus quali-

tatibus suffulti et quibus legibus subia-

cere diiberent, aliaque ad usnm militiae

huiu? necessaria deccrncre et dcclarare;

atque lam de praedictis quam aliis qui-

buscumquc rebus et negoliis occurrenti-

bus quaecurnquc slatula condei'c, facere

et or^linare, illaque, poslquam condita et
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ordinata forcni , quotiescumque visura

fuisset, prò eorum ai'bitrio et voluntate

inlerpretari, mutare, alterare, limitare,

corrigere, seu in meliorem formam re-

ducere, aut in totum delere, aliaque de

novo edere, et quascumque poenas ap-

ponere, et ad illorum executioneni pro-

cedere valerent.

§ 3. Postea autem, consideranles istam Caas» eon

sic de novo erectam militiam Sancii Mau- dèndle"'de i

°
'

ritii magnos fructus, tali praeserlim Jq.
^.«""«"e™

clore atque magistro, fidei catbolicae

esse allaturam, sed multo tamenuberio-

res, si aliis fulciretur et muniretur ad-

iumentis et auxiliis; ac propterea cer-

nentes militiam hospitalis Sancti Lazari

Hierosolymitani, sub Regula Sancti Au-'

gustini, iam pridem magistri regimine

destitutam, nobilem quidem et antiquam,

sed ipsa vetuslate ac temporum iniuria

valde deiectam et prolapsam esse, opti-

mum nobis visum est si liane veierem

illi novae et recens nascenti adiungere-

mus, ut, quod una in ipso initio per se

agere perfecle non posset, alterius ad-

iuta auxilio, et viribus geminatis, forlior

esset ad agendum, alque citius et facilius

optatos ecclesiae Dei et Christiane po-

pulo fructus afl'erre posset ; id vero fa-

cere instituimus cum eo quod Emmanuel

Philibertus et prò tempore existens dux

et magisler praediclus, annexionis huius-

modi ralione, duas triremes dictis mili-

tibus insiructas, prò Sedis Apostolicac

defensione, conira baereticos, infideles,

piralas et quoscumque alios eius hostss,

continue de suo manutencre deberet.

Quare, motu proprio et ex certa scienlia

nostra, deque apostolicae potestatis ple-

nitudine, militiam Sancti Lazari praedic-

tam, cum illius magistralu ac omnibus

et quibuscumque illius prioratibus, prae

ceploiiis, hospitalibus et aliis beneficiis

I

regularibus, eorumque membris, gran-

giis, castris,' villis, domibus, possessioni-
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bus, propiiolatiniis, fmrtilms el bonis,

tani mohilibiis qnani immohililius ac se»

movonlihiis, iiiribus el aclionibiis iinivor-

sis, nccnon ecclesiis, cappellis, ferminis

et pcrtincntiis qnibusciimque ad dictam

militiani Sancii Lazari spcclantibus, quae-

cunique, quotcumque, qualiacumquo es-

serli, non tamen aliis ecclesiis, piis locis

et militiis canonice iinila, quae ab bis,

quibus unila sunt, avocari, aut illoriim

ratione, quemcumque molestari nolui-

mus, eidem mibtiae Sancii Mauritii, quae

in poslerum miblia Sanclorum Mau-

rilii et Lazari nuncuparetur, ila perpe-

tuo univimus^ annexuimus et incorpo-

ravimus, ut poslea in perpetuum prae-

dictus Emmanuel Pbiliberlus et prò tem-

pore exislens Sabaudiae dux mililiae San-

clorum Mauritii et Lazari magisler esset

et appellarelur. Ac prioralus, praeposi-

turae et alia beneficia militiae Sancii La-

zari, et ea oblinenles, aliique milites,

servientes, cappellani el personae curae,

gubernationi et iurisdictioni ipsius ducis

et magni magislri in omnibus el perom-

habilum Sancii Lazari iam susceperant

et deferebant, novum, dimisso antiquo,

veleni ibiic tradendi : eos vero, qui dicium

Sancii Lazari habitum nondum suscepe-

ranl, ad novum babilum, ut praeferlur,

designandum suscipiendum et deferen-

diim opportunis remediis compellendi

aucloritalemconcessimus; volentes ctiam

et dieta auctorilale apostolica sialuentes

eumdemEmmanucleiii Philiberlum el prò

tempore exislenlem ducem el magnum
magislrum in perpetuum, unionis illius

ratione, ad duas Iriremes dictis mililibus

instruclas, prò nostra et Romani Ponli-

fìcis prò tempore exislenlisacSedis Apo-

slolicae contra praediclos el quoscumque
alios defensione, continue manulenendas

teneri, et ad id efìficaciler obligalum esse.

Postremo, ne post diclam unionem Re-

gularum diversitas incommodo essel, sta-

tuimus ut deinceps Regula Sancii Augu-

stini ab omnibus diclae mililiae Sanclo-

rum Mauritii et Lazari mililibus ubiqne

servarelur, quemadmodum diversis no-

stris lilteris desuper confeclis plenius

nia subessent, prout suo antea magistro conlinelur. Nos prò fiducia, quaminip-
suberanl, eique tamquani membra capili , sius EmmanuelisPliiliberti ducis el magni

obediren.t et obsequerenlur; liceretque magislri virlute el propagandae religio-

eidem duci et magistro corporalem pos-

sessionem militiae Sancii Lazari eiusque

magislratus et aliorum unitorum praedi-

clorum, per se vel alium seu alios, pro-

pria auctoritale, libere apprebendere el

perpetuo relinere, fruclusque, reddilus

nis studio babemus, animum nostrum in

id libenter inlendimus, ut illum et diclam

mililiam Sanclorum Mauritii et Lazari

privilegiis, ut fert temporum ratio, ful-

ciamus.

I

§ 5. Quare, cum felicis recordalionis ^.j!'",

et provenlus in suos et diclae mililiae
j
Pius Papa IV, quarto nonas maii, ponti- n™;.iio,

usus et ulililatem converlere, diòecesani I ficalus sui anno sexlo, multa privilegia, ces°sio.

loci vel cuiusvis allerius licenlia minime
j

graiias,' facultates et indulla hospitali

requisita. Sancii Lazari illiusque magistro, praece-

§ 4. Insuper iis qui praeceptorias San- 1 ploribus, fralribusel-personis confirmave-

nim ha- (;ti Lazarj ili lilulum seu commendam ' ril ci ampliaverit, et alia concesseril, ea-

ducicon- vel aliler quovis modo obtinerenl, habi-
I
demque eliaiii Pius Papa V, quinto idus

inm per dicium ducem el magislrum mi-
I

IVbruarii, pontilicalus sui anno primo,

molu proprio comprobaveril, paucis qui-litibus Sanclorum Mauritii el Lazari de-

signandum suscipiendi, et eidem Emma-
nueli Philibcrlo duci et magistro iis, qui

busdam recisis, aliis l'estrictis, ac rursus

Religione Sancii Lazari, ob copiam bs-
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iusmodi privilegiorum diffluente, idem
j

vassallos, colonoset «ervifores intra regu-

Piiis Papa V, septimokalendas februarii,
[

lariadiclae militiaelocadegenles,aceliam

anno secundo eiusdem sui pontifìcatus,
j

ciiram animarum exercenles, salvistamen

•^nb S^iiisApo

siolicie prò-

leclione shscì-

pil Ordinen

eiusquc profes'

(oies.

novani forniam dictis privilegiis praescri-

pserit, quibusdam sublatis, nonnullismo-

deratis et declaratis, aliis vero mutatis et

antiquatis. Nos, ne ilia toties ante ere-

clionem praedictaemilitiae Sancii Mauritii

ad USUITI et commodum hopitalis Sancii

Lazari, illiusijue lócorum el personarum

dumtaxal concessa, referta elrefecta cum
praesenlibus confusioncm faciant, sed ut

unica hac deinceps privilegiorum, gratia-

rum.facultatum etindultorum formulami-

litiae Sanctorum Mauritii etLazari accom-

modata babeatur, de apostolicae potesta-

lis plenitudine, omnia privilegia, gratias,

iacult.'ilos et indulta supradicla, quibus-

cumqiie illa conceplasint raodis, ac clau-

subs et decretis roborata, ad praesenlium

formam omnino reducimus, decernenles,

iis dumtaxal praesenlibus de celerò ulen-

dum esse; nec non irrilum et inane quid-

quid secus a quoquam, quavis auctori-

late, scienler vel ignoranler, contigeril

atlenlari.

§ 6. Celerum, cognita quotidie raagis

virlulc dicti Emmanuelis Pbiliberti ducis

et magni magistri, propensoque in nos et

diclam rempublicam cbrislianam animo,

<um in ceteris, tum maxime in comparan-
dis sedulo dictis Iriremibus, eisdemque

strenuorum militum manu instruendis,

qui et praelio et tutandis maritimis oris,

rempublicam ipsam christianam egregie

adiuverunt, prosperos et felices dictarum

militiarum successus ad Dei gloriam el

Sedis praedictae tutelam vehementer op-

tanles, suscipimus in perpetuum sub no-

stra et Beati Petri proteclione nobisque el

dictae Sedi immediate siibiicimus mililiam
praediclam Sanctorum Mauritii ei Lazari,
ac iilorum magnum magistrum, priores,

praeceptores, milite? fratres, etiam pre-
sbyteros, etpersonas, eorumquesubdilos,

concini Tridentini decretis, quamdiu illam

exercuerint, el in iilorum obsequiis fue-

rint ; necnon prioralus ,
praeceptorias,

ecclesias, hospilalia, domos, grangias,

praedia, fabricas, molendina, animalia et

alia bona quaecumque ipsius militiae San-

ctorum Mauritii el Lazari, el quae illi ab ea

oblinenl et possident ac in fulurum, dante

Domino, canonice obtinebunt.

§ 7. Ac iuxla terminos dicli concilii

tantum, et salvis illius decretis, eximi-

mus et liberamusillos, illas elilla ab omni

iurisdiclione, correctione,superiorate, do-

minio el potestate quorumcumque patriar-

charum, archiepiscoporum, episcoporura,

praelatorum el locorum ordinariorum,

necnon dominorum lemporalium
, qua-

vis, etiam ducali, regali et imperiali po-

testate fulgenlium, ac etiam Universitatum

el illarum regenlium aliorumque, prae-

terquam militiae praedictae Sanctorum

Mauritii et Lazari superiorum, in qua-

cumque dignitale, statu, gradu, ordine et

conditione, ac ubicumque genlium , tani

citra quam ultra mare et monles, consti-

tutorum, illorumque vicariorum, officia-

lium, localenentium el iudicum praesen-

lium el fulurorum.

5 8. Necnon a solutione, ratione passa- feemn n i^

gli, arreragii, gabellae, dalii, collectae, daiii eie.

procurationis, iucundi adventus, iurium,

etiam synodalium, censuum, decimarum,

novalium, hortorum, pratorum, piscalio-

num et molendinorum, ac quod nullieo-

rum'accessus directe vel indircele prolii-

beri possil, ac etiam lerrarum, quas per

se ipsos, vel etiam colonos, arrendalarios,

empbileulas aut alios excolent , ex mili-

lin Sanclorum Mauritii et Lazari dumtaxa!,

eliam ratione cuiu.svis oneris personalis,

realis et mixti, ordinarli vel cxliaordina-

rii, ubicumque et ex quacumque causa
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impositi ad praesen?, et prò tcm|)oieiin-

ponendi ; ita ut archiepiscopi, episcopi,

praelali, ordinarli, vicarii,officiales, loca-

tcnentcs et iudiccs inspiriliialiijus,eliam

ratione delieti (dummodo illud non sitde

atrocioribus) vel conlractus seu rei de

qua agilur, ubiciimque committatur deli-

ctum, inialur conlractus, vel resipsa con-

sislat, si personae ipsac intra regalarla

loca praedlcta degant, et ibi allquls a di-

ctis magistro etconvenln ad id, etiamciim

iurisdictlone, deputalusfiicrlt; temporales

vero iudices e( domini praedictl nullarn

in eos, eas vel ea lurlsdictlonem , corre-

ctloneni et potestatein exercere, nec ipsae

eccleslasticae personae excommunlcatio-

nis aliasqiie senlentlas, censuras et poe-

nas promulgare, nec uUiomnino, ratione

personarum, animalium, rerum et hono-

rum (quae tamen patrimonialia aut alla

quam mlllllae praediciae SanclorumMau-

rltli et Lazarl non slnt), ad allquamsolu-

llonem ratione pondum, fontium, furno-

rum vel murorum eos coarctare, aut ali!

cuiuscumque eccleslasticae vel mundanae

dlgnitalis, prajeminentiae, status vel con-

dllionis, ellamln locls et terrae S. R. E.

u.odlatevil immediate subiectls, acetiam

ixd Insiantiam cuiuscumque princlpis seu

communitalls, sub pocnis excommunlca-

tionis latae sententiae, seu restitutlonis

quadrupli, ultra damna et expensas, per

contrafacientes eo ipso incurrendls, eos

in iudicio vel extra super praemlssis vel

corum usu seu possessione vel quasi, di-

l'ccte vel Indlrecte, quovis quaeslto colore

vel ingenlo molestare, impedire, vexare

."'Ut alias quomodollbet Impetere audeant:

f-ed priores, milites et aliae personae ml-

llllae Sanctorum Maurllll et Lazarl liuius-

modi sic degentes de lustllla corani solo

magno magistro et conventu vel eorum
deputalo responderc debeanl, etquicum-
que proccssus conira lllos vel eorum ali-

quem per Ipsos locorum ordlnaiios ve!
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eorum vlcarios, alias quam ut praemilti-

lur, seu quosvis alios prò tempore facti,

et excommunlcationis vel suspensionis

aut quaevls ailae sententiae promulgalae,

nulla et invalida nuUlusque roboriset mo-
menti sint; in dellctis tamen atrocioribus,

inter magnum niagistrum seu deputatos

ab eo ac locorum tam in spiritualibus

quam temporalibus ordlnarios, ita servetur

ut elus slt in dellnquentes iurisdictio, qui

praevenerlt ex elsdcm.

§ 9. Sed nec allquls ex dictae militiae "on dcbent

Sanctorum Maurltli et Lazari milllibus, mareodempVi-

fratribus, donatis, servltoribus, vassallis ^2?^° T/guC
et colonis in prloratibus, praeceptoriis, "' muuiae.

domibus, hospitalibus, leprosarils, mem-
bris aut aliis qulbusvis praedilssivegran-

giis quomodocumqueabipsamilitiadepen-

dentibus, in quibuscumque locis, sub quo-

rumcumque patriarcharum, archiepisco-

porum,eplscoporum,unlversilatum,hospi-

lalium, rectorum ecclesiarumlimitibuset

Iurisdictlone constitulis, deciraas aut ca-

nonicam porlionem seu caritativum sub-

;-idlum aut quartas nuncupatas seu alias

qiiascumque collectas aut conlribuliones,

tam ex antlquis culturis quam ex novali-

bus et recenter cultis militiae eteiusbene-

ficiorum prsedictorum, alieni quovis modo

solvere leneatur, nisi prout alii regu-

lares culusvis militiae milites, generalibus

vel speclallbus circa hoc privllegils gau-

dentes, tenenlur. Quin etiam bona magi-

stri, prlorum, praeceptorum et fratruin

ac aliarum personarum hulusmodl, ex

fructibus el rebus mllltlaepraedictaeduin-

taxat llcite'acquislta ac acquirenda, a die

emissac professionis per eosdem priores,

praeceptores, fralres et personas, ab om-

nibus decimis et aliis onerlbus, ad exem-

pliim honorum, aliarum regularlum mi-

llliaruni, libera, immunia et exempta e-

xlslanl.

S 10. Ut autem, sublatis, quoadpotcst, P'cuiiu dis-

obslaculis, magnus macister, convenlus el nciicìis,

An C. 1575 ?'>0 lìiLLARir

mililia Sanctnrum Mauritii et Lazari, eo-

rnmqiie priores, praeceplores etpersonae

possint debeneficiis ipsius militiaeliberius

disponere, statuimus et ordinamus ut

prioratus, praeceptoriae etbeneficiaquae-

cumque dictae militiae SanctorumMauri-

lii et Lazari, deinceps quandocumqiie et

quomodocumque ac ubicumque extra Ro-

iiianam Curiam vacatura, sub quibusvis

generalibus vel specialibus reseivalioni-

bus seu aflectionibusapostolicisfactishu-

cusque et deinceps faeiendis de quibusvis

beneficiis ecclesiasticis, non lanien apud

Sedem Apostolicam pio tempore vacan-

tibus, nullatenus includantur, nec reser-

vata vel aflecta existant, sed hospitalium

pauperuni, quae sub huiusmodi reserva-

tionibus non includuntur, quoad id, sor-

tiantur naturam ; debeatque de illis per

prò tempore existentem niagnum magi-

struni et conventum praedictos dumtaxat,

et non alium, iuxta stabilimenta praedi-

ctafratribus dictae militiae SanctorumMau-

ritii et Lazari provideri.

§ 11. Nec provisiones, commendae et

Dispositio aliae dispositiones de huiusmodi priora-

tibus, praeceptoriis et beneficiis, etiam

per cessum vel decessum seu quamvis

aliam dimissionem vel araissionem illa

prò tempore obtinentium, etiam de dieta

militia non existentium , aut alias quovis

modo prò tempore vacantibus, aliis fieri

possint quam eis, qui professionem, per

lìatres dictae militiae emilti solilam, ex-

presse emiserint, et alias iuxta illius sla-

biliraenta ac privilegia et indulta aposto-

lica ei concessa qualificali fuerint ; alio-

quin provisiones, commendae et aliae dis-

posiliones huiusmodi nullius sintprorsus

roboris vel momenti, et babeantur prò

infectis,nec illis, quibusaliler fient, ullum

ius ullumvc lilulum, etiam coloralum,lri-

buant possidendi.

§ 12. Ac etiam statuimus et ordinamus

ut omnes et quicuinque priores, praeccp-

Hrrà proTisio-

oes, commea
dai CI alia.
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toiTS, fratres et por>nnne militiae praedi-

ctae Sanctoruui Mauritii et Lazari, illo-

rumque vassalli, servitoreset subditi, ubi-

cumque, tam citra quam ultra monte?,

conslituti, etiam coramorantes, praesen-

les et futuri, magno magistro et conven-

tui praedictis et subdelegatis ab eo vel eis,

tam personaliler quam realiter, omni ex-

ceptione cessante, firmiter parere etobe-

dire leneantur, quocumque, etiamaprae-

dicta SedeApostolica prò tempore obtento

indulto non obslante; ipsique magisteret

convenlus, iuxta stabilimenta praedicla

necnon buius militiae laudabiles consuetu-

dines et mores, plenam et omnimodam,

etiara meri et mixti imperli, iurisdictio-

nera et superioritatem in omnes illos, nec-

non prioratus, praeceptorias, dom.os, ho-

spitalia, membra, bona, loca et aliaprae-

dicta habeant; dictusque magister contra

rebelles et suis mandatis non obedientes,

senalis quatuor terminis ad docendumse

paruisse et satisfecisse in loco convenlus

militiae huiusmodi, ad multam seu poe-

nam corporalem, vel ad privationem ha-

bitus et beneficiorum, domorum et prae-

diorum per eos obtentorum, etaliasiuxia

mores et stabilimenta praedicta edita et

edenda, procedere possit.

§ 18. Ac tara ipsi magister et conven-

tus, quam etiam maior ecclesiae et celeri

omnes priores et praeceptores dictae mi-

litiae, intra limites suarum quisque iuris-

dictionum,veriordinarii iuxta formamsla-

bilimentorum et privilegiorum praedicto-

rum sint et esst censeantnr. Etpraeterea

iidem magister el convenlus, quoscumquc

priores, praeceptores, illorumque priora-

luum et praeceploriarum fratres et reli-

giosos delinquentes vel inobedientes,cuius-

(umque dignitatis, status, gradus, ordinis

ci pi"a;eminentiae existentes,- ac quavis,

etiam apostolica, exemptione fruenles
,

eliam in impératoris, regum aliorumqiie

piinripum. Vi eliam ecclesiarum cuiiis
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(Romnna cxcopla), et dcniqne irKiuociiiii-

que alio loco,quanliinivis cxcinploclqiia-

licumqiie privilegio ninnilo, per so aul

suos olficialos Pi ininislros capere et car-

cerare, ac captos a se vel eorum nomine

liberare, ac ad niililiani Sanctorum Mau-

rilii el Lazari ol mai;islrum convenlumque

praedictos, ut ibi iiixta coriim conslitu-

lioneselslabilinienta puniantur, subdebita

custodia transmitlere libere el licite pos-

sint. Qua in re tam ecclesiastici quamsae-

culares oflìciales et locorum poteslales

ad assistcndnm cisdeni magistro et con-

venlui, prioribus et praeceptoribus, in

pracmissis, nocnonauxilium, consilium et

favoreni praestandiim, sub excommunica-

tionis et aliis censuris et poeuis ecclesia-

slicis, leneanlur.

§ 1-4. Insiiper, ut onines et quaccum-

wifiiofo- que querelae, quaestiones, lites, causae

CioitiTam et conlroversiae, Inter l'ratres et subditos
uiiam.

diclae miiitiae Ss. Mauritii elLa/ari, prae-

senles et quae ex quibusvis causis et oc-

casionibus oriri et mover! contigcrit quo-

vis modo, cum omnibus suisincidentibus,

emergenlibus, annexis et connexis, acom-

nium cuiusvis appellalionis (praeterquam

in deleclus aut denegalae iusliliae vel illali

perperani contra stabilinienta et consuc-

ludines diclae miiitiae gravaminiscasibus)

remoto obslaculo, per prò tempore exi-

slentem magislrum et convenlum praedi-

ctos , seu illos ex IVatribus, quibus ipsi

niagister et convenlus id coiumiserint,

eliam usque ad lerliam dillinitivam sen-

tenliam, audiantur iuxta laudabiles con-

suetudines el slabilimenta miiitiae, et

alias, proul iuris fueril, debito line deci-

danlur.

§ 15. Omnesque priores, praeceptores,

•omparere riiililes ct IVatics ipslus militiac, poslquam

i"agisiro7ii d'- mandaioseu auctoritate magislriel con-
s ci con ventuspraedictorum, in quibusvis prwdi-

ctarum causarum contra eos intentatai'um,

ad comparendum corani ipsis et commis-
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sariis per eos, ni praeferlur, deputatis in

locis quantuiiiciiuKjue al) eadem militia

eiusquc convcnlu praedicto rcmolis, citati

fucrint, coram eisdem magistro, convento
et commissariis, prout contigcrit, legiti-

me comparere leneanlur. JLiri et iuslitiae

secundum slabilimenta edita et edenda,

necnon approbationes, usus et laudabiles

consueludines praedictae miiitiae Sancto-

rum Mauritii el Lazari parituri; qui vero
ex prioribus, praeceptoribus, fratribus et

subdilispraediclisconlra eorum aliquem,

super quibusvis querelis, rebus et negotiis,

praeterquam in praedictis casibus, coram
alio quam magistro et conventu praedictis

ac per eos prò tempore datis commissa-
riis in causam traxerinl, etadalium, quam
ad eosdem, appellationesquascumque in-

terposuerint, causas huiusmodi prorsus

perdant, requc super qua contenderint

privati existant eo ipso.

§16. Nos autem praedictis magistro et FacoUas iodi-

conventui facultalem tribuimus omnesT", ""''""

causas, lites ct querelas , nondum tamen «lanubu».

coram aliis iudicibus motas etpendentes,

super quibusvis diclae miiitiae Sanctorum
Mauritii et Lazari benefìciis, ac eliam bo-
nis, rebus et pecuniis aerarli et fralrum

quorumcumque, ratione ipsius miiitiae

dumtaxal, in quibus alter alterum, sive

realiter sive personaliler, conveniet', ac

etiam in quilius ipsi ab aliis, eliam cle-

ricis saecularihus ve! regularibus aut

laicis, convonicntur, etiam per deputatos

ab eis in locis, in quibus causae ipsae

cognoscenlur, audiendi et decidcndi, et

ad bunc effectiim citandos citandi, et illis

ac quibus et quoties opus erit, etiam sub

censuris et poenisecclesiaslicis,inhibendi:

ita ut illorum sentcntiae et res iudicatae

por priorem ccclesiae dicti convenlus,

proposilis eliam censuris ct poeniseccle-

siaslicis, dobilae exequutioni conlra con-

deiniiatos, tam realite'" quam personaliler,

demandenlur,nec huiusmodi causae,qute-
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stiones et qnereiae alibi quam in dictis

militia et convenlu, aut, extra illos, ex

raagistri et conventus praediclorum com-

missione, cognosci et terminari^valeant.

§ 17. Sed nec a sententiis per iudices

US sppeiu- dictae militiae prò tempore latis ad alium
tionis ad cani- .

' '

i„i..m •:ener..ie quam ad magistrum et conventum prae-
ipsìus Diililiae. i* . * i* 1*1 , .

diclos semudicesabeisdepufatos, mqiia-

vis instantia, beneficialibus causis excep-

tis, neque etiam a sententiis per ipsum

magistrura et consilium lalis, alibi quam
ad generale capitulum , sive per i-

psius militiae fratres sive per eorum

subditos et vassallos, quoque modo ap-

pellari possit; quinimmo illi usqueadter-

tiam sententiam, non tamen in causis be-

neficialibusbuiusmodi, in eodemconventu

procedere teneantur; omnesque senten-

tiae per eosdem magistrum et conven-

tum latae, omnes item commissione?,

citationes et omnia denique eorumdem

rescripta ad omnes suae iurisdictioni sub-

ditorum ac reliquorum, etiam quorum

intererit, causas, lites et querelas coram

ipsis pertractandas directe exequi, nec ab

uUis locorum et terrarum dominis, etiam

regali aut ducali dignitate fulgentibus,

aliqua ratione, etiam non expectati con-

sensus, seu alioquovis quaesito colore, in

eorumdem exequulione impediri possinf,

servato tamen in eis datae ordine, ita ut

eorum ultima primis nequeant anieferri.

§ 18. Ad baec, ut magisler et conven-

Racnius re-tus pracdicti coutra omnes et quoscum-

mimue Ib Ib- que, etiam clericos saeculares seu laicos,

"ibiìs

''"""°"
prioratus, praeceplorias, domos, cameras

raagistrales et alia beneficia militiae huius-

modi eorumque res et bona, quocunique

titulo, sine tamen consensu et expressa

licentia ipsorum magistri et conventus,

indebite occupantes, seu illi aut eius com-
muni aerarlo seu fralribus, occasione re-

sponsionum annuarum , vacanlium, mor-
tuariorum seu alias quomodol. et exqua-

cumque alia causa debenles, siquidem illi

actores sint, modo el forma, quibus con-

tra ipsius militiae Sanctorum Maiiritii et

Lazari fiatres procedi consueverit, prò

illorum recuperatione, libere procedere,

et eos prioratibus, praeceptoriis, domibus

et aliis beneliciis buiusmodi, servata for-

ma iuris, et alias iuxla privilegia praedi-

cta privare ; si vero rei fuerint, coram

ipsorum competentibus iudicibus ad recu-

peralionem alia praedicta agere, et omnia

iuris remedia tentare, ac demum, priva-

tione buiusmodi legitime facta, de priora-

tibus aliisque beneficiis praedictis, per

privationem eamdem vacantibus, libere

disponere valeant.

S 19. Salvis tamen lillerispraedictiPii Ewepiii

^ '^
,, , . . .^ lil'.eris Pii

Fapae V, undecrma augusti, pontincatus comenu «

sui anno ii, publicatis, per quas ipsera-""^"*

tionem habere volens immunitatis ilio-

rum bospitaliura et religiosorum locorum,

quae, sub invocatione Sancii Lazari Lepro-

sorum aliquando fundata, constructa et

instituta, deinde aut ecclesiis, monasteriis,

xenodochiis , collegiis, Universitatibus
,

etiam Studiorum generalium, diversisque

aliis sacris et religiosis locis unita autin

eorum comrnoda suppressa fuerant, seu

quorum curam seubonorum administratio-

nem seu fructuum dispensationem vel

ipsac ecclesiae vel conventus vel venera-

bilium locorum sodalitates vel honesti

cives vel etiam privatim alii spectatae

probitalis viri babebant, et aut inillis aut

ex illis praedictis ecclesiis, monasteriis,

xenodocliiis,collegiis, Universitatibus, piis

locis el pauperibus suarum quisque civi-

latum et locorum, ubi diversae et multi-

formes chaiilalis et misericordiae species

suadcre viilebanlur, variae item egesla-

tes necessilatcsque expeclabant, pie san-

cleque suppedilab;mt,motu,scienliaet po-

leslalis plenitudine similibus, inler alia,

omnes causas inler magistrum , con-

ventum et iVatres praedicli liospilalis

Sancii Lazari, etiam collalionem, com-
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mernlain ani nliam conccssionem ab

pisdem inagistro elconvenlu,acriiioscuni-

<|uc alios curam, rogimen et adminislra-

tioricm acpossessionem hospilalium, loco-

rum et honorum piaedictorum quocum-

fjue modo habenfps, super eisdem hospi-

talibus, lociset boniseorumque regimine

et administratione, possessorio, spolio,

rebusque aliis et illorum occasione, ubi-

cumque et in quaciimque instantia pen-

dentes, ad se advocavit, litcs pcnitus ex-

tinxit, ac perpeluum silentium imposuit.

§ 20. Praelerea specialiter et expresse

renunciavit omnes et quascumque colla-

tiones, provisiones, commendas, conces-

siones, commissiones et alias disposilio-

nes de ipsis bospilalibus et locis ab eis-

dem magistro et convento quibuscumque

factas, inde secutasque ab ApostolicaSede,

eliam motu simili, confirmationes vel no-

vas provisiones, ac eliam concessiones e^

facullates eisdem magistro et conventui

factas, Inter cetera continentes quod ho-

spitalia, leprosariae et alia loca sub invo-

catione Sancti Lazari Leprosorum huius-

raodi, et a magistro, convealu et fratri-

bus pracdiclis non recepta nec possessa^

ubi, aliquando fueratvel esset hospitalitas

leprosorum seu infiimorum Sancti Lazari

nuncupatorum, hospitali Sancii Lazari

praedicto subiecta et incorporata essent,

alque ad ius et propri'elalem omnimo-
damque disposilionem magistrietconven-

tus praedictorum, iuxla ipsius hospilalis

Sancti Lazari slabilimenla, pertinere cen-

serentur, illaque per fralres praedictos

dumtaxat gubernari, et in signum reco-

gnilionis superiorilatis dicti hospilalis ca-

none seu censu annuo iliis respondere.

Praelerea hospilalia et locahuiusmodiob-

tinenles responsiones et iura annatarum,

vacantium, morluariorum, arrcragiorum

et passagiorum hospilali Sancti Lazari et

illius aerario communi solveic lenerentur;

necnon quaecumque alia privilegia, facul-
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tales el indulla dictis magistro, conven-

tui, fralrihus el personis hospilalis Sancti

Lazari, super reduclione huiusmodi ho-

spilalium ad pristinam hospilalis Sancti La-

zari Ilierosolymitani naluram ac regimen

et adminislrationem, volens idempcaede-

cessor illa omnia vires et effectumde ce-

lerò non habere, ipsaque hospilalia et

loca eorumque res el bona deinceps ut

anlea regi el gubernari ac de illis disponi,

nec uUo annuo censu, canone, subsidio

vel alio onere per magistrum, conventum

et defmilores praedictos gravari, nec ad

aliam responsionem aut iura aliqua eis

praeslanda ulloumquam tempore teneri,

nec sub aliquo alio iure magistri el con-

venlus el hospilalis Sancti Lazari huius-

modi consistere, decernentes sicperquos-

cumque iudicari debere, ac irrilum el

inane quidquid secus per quoscumque

contigerit atlentari, censuris et poenis

lune expressis in contrafacientes propo-

silis, prout in dictis litteris plenius con-

linetur.

§ 'iì. Statuimus quoque utnullaealie- Boaorum nie-

naliones honorum, proprietalum, fru-
["^f

" i"'"'"''»"

ctuum, censuum, iurisdictionum, iurium,

rerum Pt aclionum, ad prioralus, prae-

ceplorias, hospilalia, domos, beneficia et

loca mililiaepraedictae quoquomodo per-

tinenlium, fiant, et qui eas fecerint , in

excommunicationis sentenliam eo ipso

incurrant, et alienalionesipsaenulliussint

roboris vel momenti.

§ 22. Utque magisterelconvenlusprae- Eiecuo con-,

dicti quoscumque locorum ordinarios ac
"""'"""'

alias poìsonas in dignilale ecclesiastica

ubilibel conslitutas, ipsorumque ordina-

riorum ofliciales seu vicarios generales in

suos el quorumcumque priorum, praece-

ptorum el fralrum militiaepraediclaeeli-

gere possenl conservalorec, qui, sicelecli,

sub excommunicationis poena, eosdeni

priores, praeceplores el fralres aceoruni

singulos, non lamen extra regulariadictae
^
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mililiae loca decrcTites, adversus inforen-

tes eis aut eoi um serviloribiis et familia-

ribus iniurias seu gravamina vel damna in

personis, rebus et bonis, seu exigentcsab

eis, conlra ac supra scriptum e?l, vecli-

galia, dacia, pedagia, gabellas, coUeclas

aut alia onera, defendere et praeservare,

ac omnemineos iurisdiclionem exercere;

necnon, ubi execittio realis vel personalis

adversus reos fieri non poterli, et eorum

contumacia id exegerit, praecedenlibus le-

gilimis monilionibuset aliis servandis rile

servalis, senlenlias, censuras et poenas

ecclesiasticasconira rebclles et inobedien-

tes cum eflectu promulgare, ac privilegia

prioribus, praeceploribus et fratribus

praedictis prò tempore concessa, eis ob-

servari fiicere teneantur; nec conservalo-

res praedicli, quamdiu officium huiusmodi

exercuerint, a quoquani quominus ilhiJ

exerceant aliquo praetextu impediri vel

molestari possint.

§ 23. In causis autem militiae praedi-

Kiectio te- ctae eiusque bonorum elpersonarum,ubi
siiiun.m Musis.

^jj^^^ probationcs non existant, eorum

magister, priores, praeceplores, mililes,

fratres, vassalli, subditi, servitores et aliae

personae in testes recipi ed adhiberi va-

leant.

§ 24. Staluimus etiam ut iura mor-

soiniio iu- luariorum et vacantium, necnon arrera-

r!or"mTi"va- S'*^^''^'"» passagioi'um etaliorum quorum-
caaiium. cumquc solvanlur; et quaevis personae,

cuiuscumquedignitalis, beneficia militiae

huiusmodi prò tempore oblinentes, ad

illa omnino teneantur, et ad id eliam

scnlentiis^ censuris et poenisecclesiaslicis

ac aliis remediis, etiam privationis et ap-
' prcbensionis bonorum ad manus suas,

iuxta privilegia praodicla, cogi possint.

§ 25. (juod et iura palronatus et prac-

larir-pairona- tcutaiidi pcrsonas idoncas ad prioratus,
vu»usus. praecoplorias, bospilalia, domos aiiaque

henelicia et loca militiae praediciae a qua-

Jraginta annis citra, praeterqiiam in ca-

sibus, qui praedictis litteris Pii PapaeV,

undecima augusti publicati,';, exprimun-

tur, acquisita et in fulurum acquirenda,

ex quavis causa, prarterquam ralione

fundationis, et iuxta disposilionem con-

cilii Tridentini, nisi, praevia diligenti co-

gnitione a locorum ordinariis babenda,

reperta fuerint ob maximam evidentem

beneficiorum et locorum necessitatem

conslituta esse, ab eisdem ordinariis in

tolum revocentur, et restituto prorsus eo

ab ipsis, propterea datum fuerit, in pri-

stinam libertatem reducantur, et ex nunc,

sine tamen damno illa canonico possiden-

tium, liceat magistro et convenlui prae-

dictis prioratus, praeceptorias, bospilalia,

domos, beneficia et loca huiusmodi, cum
primum vacabunt, conferre.

§ 26. Insuper, si quisquam priorum, qo. de et».

praeceptorum, militum et fiatrum dictae ^^j,^^""''^?,;,!',^

militiae Sanctorum Maurilii et Lazari, p""" f»»"'-

aut quicumque alius, qui professionem

per fratres dictae mililiae emitti solitam

emiserit, quandocumque prò serviliis

dictae militiae aut alias vocatus, seu in

solutione iurium communis aerarli mo-

rosus fuerit, et citatus coram dictis ma-

gistro et conventu personaliter non com-

paruerit, acillis obedienliam aiiaque iura

debita non praesliterit, elapso tempore

sibi ad id praefigendO; cessante canonico

impedimento, habitu, dignitate, admini-

stralione et beneficio ac quocumque ho-

nore et officio, alias iuxta formam sta-

bilimenlorum et privilegiorum praedi-

ctorum, editorum et edendorum, per

magistrum et conventum praedictos pri-

vali possit. Kec ulia derogatio aiitexem-

plio, realis vel personalis, seu aliae gra-

tiae praeservativae, etiam molu, scientia

et poicstalis plenitudine similibus quo-

modolibel prò tempore factae seu con-

ce.^sae, conlra praemissa valoanl; nec ipsi

magister et convenlus illis parere tene-

antur, sedjiilis non obstantibu.«, de prio-
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radi, prneopptoria, dignilate, olTicio vel

beneficio sic per privationom huiusmodi

vacante, iuxia stabilinienla et alia prac-

inissa, libere disponi, aut iUud alias ab

60 vel eis, ad qiiem seu quos anlianila-

tis vel a'io iure perlinebit, acceptari.

§ 27. Decernentes praemissis, cliam

;iaoini»e. pgr quascuiDque littera« apostolicas, spe-

ciales vel generales, eliam derogatoria-

rum derogatorias aliasque clausulas cf-

ficaciores et insolita?, ac irritantia et

alia decreta sub quacumque verborum

expressione conlinentes, nuUatenus dc-

rogari posse, nec quoad illa derogai uni

censeri, nisi tenor illarum ad veibum,

nihil penilus omisso, insertus, et huius-

modi derogaliones consistorialiter faclae,

et per Irinas dislinclas lilteras eumdcm
tcnorem continenles, tribus dislinctis vi-

cibus magistro et convenlui praediclis

inlimatae et insinualae fuerint, ac ipso-

riim magistri et convenlus ad id expres-

sus acccdat assensus; et aliter factas de-

rogaliones minime suffragari; ipsosque

magislrum et conventum ad parendum

lilleris derogaloriis huiusmodi et decre-

tis super illis processibus ac iUorum exe-

cutoribus et subexecutoribus, eorumque

niandalis et monilionibus minime teneri,

sed litterarum huiusmodi execuliones

oranino impedire, nec ralione resislen-

liae censuris ecclesiaslicis per eosdem

executores vel subexecutores latis inno-

dari posse.

§ 28. Insuper concedimus ut prinres,

noHàrMio ui pracceplores, fralres et cappellani diciac

Jines i"s"ini
'ii'lili^*; Sauclorum Maurilii et Lazari ab

licipete. ordinariis locorum, intra quorum dioe-

cesum fmes eorum prioralus, pracceplo-

riae et alia loca fuerint, ac in quibus eos

residere oportuerit, vel, si ab ordinariis

praediclis legilime impedilis non poie-

rint, ab eis niliilominus examinali alque

idonei secundum canonicas sancliones

reperti et approbali, habilisque ab eis

diinissorialibus lifteris, et a suis supe-

rioribus licentia, et servala in omnibus

forala conrilii Tridentini, a quocumque

calbolico aniistile, sub Romanae Sedis

obedcnlia constiliilo, in propria dioe-

cesi residente aut in aliena prò dioece-

sano ponlificalia exercente , diligenti

praevio examine, sacros ordines, et siid

prò ulililate aut necessitate mililiae, con-

venlus, prioratuum, pracceploriarum et

aliorum locorum huiusmodi eisdem or-

dinariis et superioribus videbitur expe-

dire, etiam extra tempora a iure staluta,

tribus nec paucioribus diebus festivis su-

sciperc possint.

§ 29. Ac etiam concedimus dictis ma- Maguter po-
•

, , , , i- . • lest beneficia
gistro et convenlui, ut liceal eis, in suo miinon, ooeri-

capilulo generali, praeceptorias et alia i"»* g"»"»;

beneficia dictae mililiae ab eiusmililibus

prò tempore obtenlas congrua et ratio-

nabili responsione ad necessarias impen-

sas triremium instruendarum contra pri-

oralus *, et alia onera mililiae in communi
supporlanda, sine lamen divini cullus

et debilae hospilalitatis diniinulione
,

gravare.

§ 30. Ac procuratorem generalem in Procuraiorem

Romana Curia, cum piena aut limitala manale? aiio»

potestate, generali vel speciali,

luere. Liceat eliam ipsis in singulis prio-

ralibus mililiae Sanclorum.Maurilii et La-

zari praediclae unum vicarium, cum fa-

cultale confcrendi praeceptorias et do-

mos eiusdem mililiae, conslituere; ac

eliam per eumdem ccnsus, responsiones,

iura et onera omnia super huiusmodi

praeceploriis et domibus, necnon Icpro-

sariis et aliis beneficiis eiusdem imponi

solita, a quibuscumque, eliam clericis

saecularibus, eorumque colonis et inqui-

linis, eliam laicis, eo modo quo a fra-

Iribus ipsius mililiae exigenlnr, exigere.

§ .'»1 . Licealque ipsis magistro et con-

venlui cuiusciinique generis animalibus, Animaiihns

quae Sanctis Maurilio et Lazaro vel alteri pendete'.'

1 Forte legendum pirntas (r t.).

consti- •>'""»'"

sumere;
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eorum offerri conligerit, nolas seu cani-

panas appendere, aut nota quapiam ea

r«cnitai gè- obsisnare. Permitlimus insuper omniluis
ftudi arma. .

" '^

pnoribus, praeceptonbus , mililibus et

personis diclarum mibtiarum eorumque
familiaribus quaecumque arma, prò sua

defensione et hostium dictae Sedis offen-

sione, ubique locorum gestare.

§ 32. Ad haec quoque, militiam hanc

Facniia» men- universam spiritualibus muneribus pro-

pontiiicaifbuB;'" sequi volentes, indulgemus priori eccle-

siae dicti conventus prò tempore exi-

stenti, ut mitra, annulo, baculo pastorali

ceterisque insignibus et indumentis pon-

tifìcalibus, tam in praedieta quam ince-

teris dictae militiae ecclesiis, uti, et quo-

ties voluerit, ibi missam aliaque divina

officia etiam in habitu pontificali cele-

brare, ac post missaruni solemnia, dum-
modo non sit praescns aliquis catholicus

antistes, alias de illius consensu, bene-

•^(diclionem solemnem populo irapendere.

§ 33. Ac etiam indulgemus fratribus

'dici le militiae ut in suis ecclesiis missas

et quaecumque alia divina officia, etiam

alta voce, ac etiam per alios presbyteros

idoneoset approbatos celebrare; necnon,

servaas decretis praedicliconcilii Triden-

^tini quoad ea quae illa concernunt, omni-

bus et singulis chrislifidelibus, etiam le-

prosi^, et aliis pauperibus infirniis in

dictis hospitalibus degentibus ecclesiastica

sacramenta ministrare; ac eorum et, sino

alicuius praeiudicio, aliorum quorum-

cumque fidelium defunctorum id eligen-

tium ac petentium corporp in coemete-

riis et ecclesiis diclorum fratrum ecclc-